
  АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАРТЮШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

19 марта 2025 года                                                                                            № 13 

с. Мартюшево 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Мартюшевского 

сельского поселения от 01 ноября 2013 года № 64 «Об утверждении 

муниципальной программы Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области «Развитие социально - 

экономического потенциала Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области в 2014-2027 годах» 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Мартюшевского 

сельского поселения Тарского муниципального района от 21 августа 2013 

года № 38 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района, их формирования и реализации», Администрация 

Мартюшевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление Администрации Мартюшевского сельского 

поселения от 01 ноября 2013 года № 64 «Об утверждении муниципальной 

программы Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области «Развитие социально - экономического потенциала 

Мартюшевского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области в 2014-2027 годах» следующие изменения:  

         1.1. В паспорте муниципальной программы: 

         - в разделе 1 «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации» цифры 80519618,92 руб. 

заменить на 81337108,38 руб.; цифры в 2024 году 7418419,48 руб. заменить 

на 6746685,42 руб.; цифры в 2025 году 5095278,70 руб. заменить на 

6255864,77 руб.; цифры в 2026 году 4959436,13 руб. заменить на 5288073,58 

руб.; цифры в 2027 году 5523515,74 руб.; 

        - в разделе 6 «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам её реализации, а также обоснование 

потребности в необходимых ресурсах» цифры 80519618,92 руб. заменить на 

81337108,38 руб.; цифры в 2024 году 7418419,48 руб. заменить на 6746685,42 

руб.; цифры в 2025 году 5095278,70 руб. заменить на 6255864,77 руб.; цифры 

в 2026 году 4959436,13 руб. заменить на 5288073,58 руб.; цифры в 2027 году 

5523515,74 руб.; 

        1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе: 

       - в разделе 1 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в 



целом и по годам ее реализации» цифры 48440774,22 руб. заменить на 

48796250,73 руб.; цифры в 2024 году 5539110,39 руб. заменить на 5028739,50 

руб.; цифры в 2025 году 3862178,70 руб. заменить на 4496788,65 руб.; цифры 

в 2026 году 3772436,13 руб. заменить на 4003673,58 руб.; цифры в 2027 году 

3882515,74 руб.; 

       - в разделе 7 «Объемы финансирования подпрограммы» цифры 

48440774,22 руб. заменить на 48796250,73 руб.; цифры в 2024 году 

5539110,39 руб. заменить на 5028739,50 руб.; цифры в 2025 году 3862178,70 

руб. заменить на 4496788,65 руб.; цифры в 2026 году 3772436,13 руб. 

заменить на 4003673,58 руб.; цифры в 2027 году 3882515,74 руб.; 

1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе: 

         - в разделе 1 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации» цифры 28573488,46 руб. заменить на 

28789438,48 руб.; цифры в 2024 году 1076620,00 руб. заменить на 1278568,18 

руб.; цифры в 2025 году 1117140,00 руб. заменить на 1364841,84 руб.; цифры 

в 2026 году 1518100,00 руб. заменить на 1284400,00 руб.; цифры в 2027 году 

1641000,00 руб.; 

        - в разделе 7 «Объемы финансирования подпрограммы» цифры 

28573488,46 руб. заменить на 28789438,48 руб.; цифры в 2024 году 

1076620,00 руб. заменить на 1278568,18 руб.; цифры в 2025 году 1117140,00 

руб. заменить на 1364841,84 руб.; цифры в 2026 году 1518100,00 руб. 

заменить на 1284400,00 руб.; цифры в 2027 году 1641000,00 руб.; 

1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе: 

         - в разделе 1 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации» цифры 48440774,22 руб. заменить на 

48796250,73 руб.; цифры в 2024 году 5539110,39 руб. заменить на 5028739,50 

руб.; цифры в 2025 году 3862178,70 руб. заменить на 4496788,65 руб.; цифры 

в 2026 году 3772436,13 руб. заменить на 4003673,58 руб.; цифры в 2027 году 

3882515,74 руб.; 

        - в разделе 7 «Объемы финансирования подпрограммы» цифры 

48440774,22 руб. заменить на 48796250,73 руб.; цифры в 2024 году 

5539110,39 руб. заменить на 5028739,50 руб.; цифры в 2025 году 3862178,70 

руб. заменить на 4496788,65 руб.; цифры в 2026 году 3772436,13 руб. 

заменить на 4003673,58 руб.; цифры в 2027 году 3882515,74 руб.; 

1.5. в приложении № 3 к муниципальной программе: 

         - в разделе 1 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации» цифры 3277184,89 руб. заменить на 

3671419,17 руб., цифры в 2023 году 0,00 руб. заменить на 394234,28 руб.; 

цифры в 2027 году 0,00 руб.; 

        - в разделе 7 «Объемы финансирования подпрограммы» цифры 

3277184,89 руб. заменить на 3671419,17 руб., цифры в 2023 году 0,00 руб. 

заменить на 394234,28 руб.; цифры в 2027 году 0,00 руб.; 

1.5. В приложении № 4 к муниципальной программе: 

- в разделе 1 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации» цифры 120000,00 руб. заменить на 80000,00 



руб., цифры в 2027 году 0,00 руб.;  

- в разделе 7 «Объемы финансирования подпрограммы» цифры 

120000,00 руб. заменить на 80000,00 руб., цифры в 2027 году 0,00 руб. 

2. Приложение № 6 к муниципальной программе «Мероприятия 

муниципальной программы Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области «Развитие социально-

экономического потенциала Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области в 2014-2027 годах» изложить в 

новой редакции. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения» и 

разместить в информационно - коммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мартюшевского 

сельского поселения Тарского муниципального района. 
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 


